
   

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

                                                

РЕШЕНИЕ 

 

от 01.10. 2024 г.                                                   №185                                              

 

 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Наумовского 

сельсовета  Конышевского района Курской области от 28.09. 2015г. №8 

«О налоге на имущество физических лиц» 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 12.07.2024 года №176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» и  Уставом Наумовского сельсовета Конышевского района Курской 

области,  Собрание депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района Курской 

области РЕШИЛО: 

 

1.Внести в  решение Собрания депутатов  Наумовского сельсовета сельсовета 

Конышевского района Курской области  от 28 сентября 2015 года №8«О  налоге на 

имущество физических лиц» (газета «Трибуна» от 09.10.2015 года №42(9354), от 

24.11.2017 года №47(9354),  от 9.11.2018 года №45(9515), от 29.11.2019 года 

№48(9570), от 10.04.2020 года №15 (9587) от 4.11.2022№45(9723) 

 

следующие изменения: 

 

1.1.В подпункте 2 пункта 2 слова ", а также в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей" исключить; 

1.2.Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1: 

«2.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;". 

2.Пункты 3 и 4 считать утратившим силу. 

3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го 

числа очередного налогового периода. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Наумовского сельсовета 

Конышевского района 

Курской области                                               _________   Остапенко В.В 

                                                                            (подпись)      (Ф.И.О.) 

Глава Наумовского сельсовета                          

Конышевского района   

Курской области                                              __________     Козлов Г.В                                      

                                                                           (подпись)              (Ф.И.О.) 



 

          

 

 

 

 


